
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (166574303002120518002840335244487320035 
- ArubaPEC S.p.A. NG CA 3                           ).  
 Data firma: 22/11/2019.  
 Data Esecutività: 22/11/2019 
 
 
 

 Pagina 1 di 3   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Territorio e Lavori Pubblici 
 
Protocollo: 46514/2019  
 
Determinazione n. 3064  del   22 novembre 2019  
 
Oggetto:  PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI ART. 36 COMM A 2 LETTERA C) DEL D.LGS 50/2016, 
SVOLTA IN MODALITA’ TELEMATICA MEDIANTE PIATTAFORMA  SINTEL DI ARCA REGIONE 
LOMBARDIA, PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIQUALIF ICAZIONE DI MARCIAPIEDI E STRADE 
CITTADINE ANNO 2019 - CUP I67H18001920004 - CIG 8055064119 - APPROVAZIONE OPERATORI 
AMMESSI/ESCLUSI  
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO CHE: 
- con Determinazione n. 2732 del 25/10/2019 sono stati approvati l’elenco degli operatori economici, 
individuati tramite sorteggio in seduta pubblica tra quelli che avevano inoltrato tramite piattaforma Sintel la 
propria manifestazione di interesse (verbale sorteggio del 11/10/2019 in atti con Prot. 68057/2019), nonché 
lo schema di lettera di invito alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. c) del D.Lgs n. 
50/2016, per l’affidamento dei lavori di “Riqualificazione di marciapiedi e strade cittadine anno 2019 - CUP 
I67H18001920004 - CIG 8055064119”; 
 
- in data 07/11/2019 sono stati invitati a presentare offerta tramite piattaforma Sintel (procedura ID 
117579141) entro le ore 10:00 del 18/11/2019, i n. 16 operatori sorteggiati in data 11/10/2019; 
 
- entro il termine perentorio suddetto sono pervenute in SINTEL le seguenti n. 12 offerte valide, identificate 
dal relativo protocollo informatico (ID) attribuito automaticamente dal sistema in ordine di arrivo: 
 

  

ID  

offerta Denominazione Sede Codice Fiscale Forma 

1 1573545176723 REGGIANI SRL MANTOVA 01618290207 singola 

2 1573738504440 Marzocchi s.r.l. CALVISANO (BS) 02175240981 singola 

3 1573809572184 ROFFIA S.R.L. MARCARIA (MN) 01411770207 singola 

4 1573810102429 ITALBETON SRL TRENTO 01589120235 singola 

5 1573816257963 SAVIATESTA S.R.L. GOITO (MN) 02124010204 singola 

6 1573821196971 DBCOSTRUZIONI SRL CAMPOBASSO 01652990704 singola 

7 1573834049436 PORFIDI DELL'ISOLA SRL BONATE SOPRA (BG) 02281650164 singola 

8 1573834847444 I.C.G. S.R.L. CURTATONE (MN) 02386650200 singola 

9 1573836682121 CABRINI ALBINO S.R.L. GORNO (BG) 01905100168 singola 

10 1573894937079 FERRO SRL NOGARA (VR) 01291430237 singola 

11 1573990986851 Folicaldi Costruzioni VIRGILIO (MN) 01450650203 singola 

12 1574062858344 Bergamelli Srl ALBINO (BG) 00487540163 singola 

CONSIDERATO CHE il Seggio di gara, composto dal RUP, ing. Lucca Bianchi, dipendente del Settore 
Territorio e Lavori Pubblici, in qualità di Presidente e da due dipendenti comunali in qualità di testimoni, si è 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (166574303002120518002840335244487320035 
- ArubaPEC S.p.A. NG CA 3                           ).  
 Data firma: 22/11/2019.  
 Data Esecutività: 22/11/2019 
 
 
 

 Pagina 2 di 3   

riunito in seduta pubblica per l’apertura delle offerte in data 18/11/2019, di cui è stato redatto apposito 
verbale acquisito agli atti con Prot.  78763/2019; 
 
DATO ATTO che, come risulta dal suddetto verbale, al termine della disamina delle buste amministrative 
tutti gli operatori economici partecipanti, nessuno escluso, sono stati ammessi alla successiva fase di 
apertura dell’offerta economica in quanto la documentazione è risultata completa e conforme in ordine alle 
dichiarazioni  di possesso dei requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali richiesti per la 
partecipazione alla gara e non si sono riscontrati motivi di esclusione ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i.; 

RICHIAMATI: 

- l'art. 76, comma 2-bis del D.Lgs. 50/2016 come modificato dalla Legge n. 55/2019, il quale dispone di dare 
avviso ai concorrenti, mediante PEC, del provvedimento che determina le esclusioni e le ammissioni alla 
gara, indicando l'ufficio presso cui siano disponibili i relativi atti; 

- l’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, come modificato dalla Legge n. 55/2019, il quale dispone, tra l’altro, 
la pubblicazione di tutti gli atti relativi alle procedure di appalto; 

RITENUTO, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra; 

RICHIAMATO  inoltre l’art. 120 del Codice del Processo Amministrativo (D.Lgs n. 104/2010), come 
modificato dalla Legge n. 55/2019, e in particolare il comma 5, in ordine ai termini per l’impugnazione del 
presente atto; 
 
DATO ATTO che Responsabile Unico del Procedimento è l’ing. Lucca Bianchi, dipendente del Comune di 
Mantova, Settore Territorio e Lavori Pubblici; 
 
RICHIAMATI:   
- il D.lgs.n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- il D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., nonché lo Statuto del Comune di Mantova per quanto attiene le competenze 
dei dirigenti; 

DETERMINA 
 
APPROVARE, per le motivazioni riportate in premessa e come risulta dal verbale della seduta pubblica del 
Seggio di gara in data 18/11/2019, l’elenco degli operatori economici, qui di seguito indicati, ammessi alla 
successiva fase di gara per l’affidamento dei “Lavori di riqualificazione di marciapiedi e strade cittadine anno 
2019 - CUP I67H18001920004 - CIG 8055064119”, dando atto che non risultano esclusioni: 
 

 
ID offerta Denominazione Sede Codice Fiscale Forma Ammessi/Esclusi 

1 1573545176723 REGGIANI SRL MANTOVA 01618290207 singola 
AMMESSO 

2 1573738504440 Marzocchi s.r.l. CALVISANO (BS) 02175240981 singola 
AMMESSO 

3 1573809572184 ROFFIA S.R.L. MARCARIA (MN) 01411770207 singola 
AMMESSO 

4 1573810102429 ITALBETON SRL TRENTO 01589120235 singola 
AMMESSO 

5 1573816257963 SAVIATESTA S.R.L. GOITO (MN) 02124010204 singola 
AMMESSO 

6 1573821196971 DBCOSTRUZIONI SRL CAMPOBASSO 01652990704 singola 
AMMESSO 

7 1573834049436 PORFIDI DELL'ISOLA SRL BONATE SOPRA (BG) 02281650164 singola 
AMMESSO 

8 1573834847444 I.C.G. S.R.L. CURTATONE (MN) 02386650200 singola 
AMMESSO 

9 1573836682121 CABRINI ALBINO S.R.L. GORNO (BG) 01905100168 singola 
AMMESSO 

10 1573894937079 FERRO SRL NOGARA (VR) 01291430237 singola 
AMMESSO 

11 1573990986851 Folicaldi Costruzioni VIRGILIO (MN) 01450650203 singola 
AMMESSO 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (166574303002120518002840335244487320035 
- ArubaPEC S.p.A. NG CA 3                           ).  
 Data firma: 22/11/2019.  
 Data Esecutività: 22/11/2019 
 
 
 

 Pagina 3 di 3   

12 1574062858344 Bergamelli Srl ALBINO (BG) 00487540163 singola 
AMMESSO 

DARE AVVISO del presente provvedimento, ai sensi e nei termini di cui all'art. 76, comma 2-bis del D.Lgs. 
50/2016 come modificato dalla Legge n. 55/2019, agli operatori economici partecipanti mediante PEC 
tramite piattaforma Sintel.  
 
PUBBLICARE  il presente provvedimento sul profilo istituzionale del Comune di Mantova, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di gara – Aperti – Lavori” ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 
50/2016, come modificato dalla Legge n. 55/2019.  
 
DARE ATTO CHE contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Brescia ai sensi dell’art. 120, comma 5 del D.Lgs. 104/2014 (Codice del 
Processo Amministrativo) come modificato dalla Legge n. 55/2019. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
MASTROMARINO CARMINE 

(Firmato Digitalmente) 
 


